



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej  
**ANDRZEJ DUDA**

Warszawa, 25 lipca 2019 roku

Organizatorzy i Uczestnicy  
XXIV Światowego Jamboree Skautowego  
w stanie Wirginia Zachodnia  
w Stanach Zjednoczonych

Druhny i Druhowie!  
Dostojni Goście, Drodzy Rodacy!

Przesyłam serdeczne pozdrowienia wszystkim przybyłym na XXIV Światowe Jamboree Skautowe. Jako Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, ale też jako dawny harcerz, zawsze noszący w sercu ideę i prawo harcerskie – bo słusznie mówi się przecież, że „raz skaut, zawsze skaut” – łączę się z Państwem w radości ze spotkania przedstawicieli narodowych federacji skautingu.

Bardzo się cieszę, że polskie harcerstwo jest licznie reprezentowane na Jamboree. Skauci swoją służbą i postawą dają świadectwo wierności wartościom fundamentalnym dla naszej wspólnoty narodowej i całej ludzkości: solidarności i braterstwu, wolności i patriotyzmowi. Skauting jest doskonałą szkołą charakteru i współpracy. Ta młodzieńcza przygoda owocuje później w dorosłym życiu: w pracy zawodowej, działalności społecznej i publicznej. Nic dziwnego, że spośród harcerzy wywodzi się wielu liderów społecznych i politycznych, którzy – już bez munduru – kontynuują tę samą misję na innych polach. Poczytuję sobie za zaszczyt i powód do dumy, że mogę należeć do tego grona.

Dlatego uważam, że Jamboree ma istotne znaczenie dla przyszłości świata. Tysiące skautów z różnych krajów i kontynentów spotyka się tutaj często po raz pierwszy, ale nie po raz ostatni. Jestem przekonany, że więzi przyjaźni zawiązywane teraz, podczas tego zlotu, zaowocują także po wielu latach, kiedy przy różnych okazjach będziecie się spotykać już jako przedstawiciele swoich państw, wspólnot czy środowisk. Wtedy te dawne znajomości i wspomnienia ożyją, a przywiązanie do wspólnych idei da podstawę do podejmowania razem pożytecznych i skutecznych działań w służbie bliźnim.

Chcę też już dzisiaj zaprosić wszystkich skautów za rok do Polski, gdzie na pięknej Wyspie Sobieszewskiej, niedaleko Gdańska, odbędzie się Europejskie Jamboree Skautowe. Jestem dumny, że my, Polacy, będziemy gościć skautów z innych państw w tym wyjątkowym miejscu nad Morzem Bałtyckim. Życzę wielu wspaniałych, niezapomnianych przeżyć podczas tego Światowego Jamboree. Przywieźcie je i podzielcie się nimi za rok na zlocie europejskim!

Z wyrazami szacunku, sympatii oraz serdecznościami  
pogodowiskimi i harcerskimi (czuję)!